
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

N°  130

Del  20-05-2017

OGGETTO: Concessione di rateizzazione Tassa IMU anno 2017
alla signora  T. X.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 16/01/2016 con il quale sono stati attribuiti i poteri
gestionali ad Interim dell’Area Amministrativa, Finanziaria, Tecnica e di Vigilanza al
sottoscritto;

Vista la domanda presentata in data 24/04/2017 dalla Sig.ra T.X., i cui dati identificativi sono
depositati agli atti d’ufficio, con la quale chiede la rateizzazione della tassa IMU anno 2017,
riguardante il proprio immobile sito in Monteleone di Spoleto distinto al Foglio 22 particella
222 del N.C.U.;

Vista la dichiarazione resa e la documentazione prodotta dalla richiedente e verificato che
sussistono le condizioni per l’accoglimento dell’istanza di rateizzazione presentata;

Riscontrato che la somma da sottoporre a rateizzazione relativa alla tassa sopra descritta è
pari ad € 6.867,00 da suddividere in 6 rate come richiesto dall’interessata;

Richiamato il Regolamento per la Disciplina dell’Imposta Unica Comunale (IUC) approvato
con deliberazione di C.C. n. 18 del 29/09/2014, ed in particolare l’art. 69 il quale prevede una
rateizzazione per un massimo di dodici rate su richiesta degli interessati;

Verificato che in caso di mancato pagamento di una rata, il contribuente decade dal beneficio
in oggetto ed è obbligato al versamento dell’intero debito residuo entro 30 giorni dalla
scadenza della predetta Tassa;

Ritenuto di accogliere l’istanza di rateizzazione della tassa IMU anno 2017;

Dato atto che l’importo della rata è pari ad € 6.867,00 e viene suddivisa in sei rate come di
seguito indicato:

Rate              Scadenza         Importo Rata     Interessi al 1,00 %          Totale Rata arrotondato



1° Rata       16/06/2017         € 1.144,50               zero                             € 1.145,00
2° Rata       16/07/2017         € 1.144,50               1,90                             € 1.146,00
3° Rata       16/08/2017         € 1.144,50               3,80                             € 1.148,00
4° Rata       16/12/2017         € 1.144,50               zero                             € 1.144,00
5° Rata       16/01/2018         € 1.144,50               1.90                             € 1.146,00
6° Rata       16/02/2018         € 1.144,50               3.80                             € 1.147,00

Richiamato l’art. 163, comma 3, del D. Lg.s. n. 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Tutto ciò premesso:

D E T E R M I N A

1. Di concedere la rateizzazione della tassa, IMU anno 2017, pari alla somma di € 6.876,00
comprensiva di interessi legali, in n. 6 rate mensili ciascuna aventi scadenza ed importo come
meglio sopra specificato.

2. Di disporre la comunicazione del presente atto alla Sig.ra, T.x. come sopra generalizzata,
dell’accoglimento dell’istanza presentata e della presente determinazione contenente le
modalità ed i tempi di rateizzazione.

3. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.

4. Di dare immediata eseguibilità ai sensi di legge.

Pratica trattata dall’Istruttore  Cicchetti Mariano

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 20-05-2017

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 20-05-2017

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 203
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 23-05-2017

Monteleone di Spoleto, 23-05-2017

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 23-05-2017

Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
    Ad Interim

F.to   Grasso Angelo Vincenzo


